
  

- 1 - 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, výkonnou ředitelkou společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma/jméno: KERMEN LOBRI s.r.o. 

se sídlem: M. Kršňákové 135, 403 17 Chabařovice 

IČO/dat. nar.: 24152951 

DIČ: CZ24152951 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31024 

zastoupen(á): Romanem Tůmou, jednatelem 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 

2. PREAMBULE 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 02. 09. 2021 uzavřena smlouva o dílo na zhotovení 

stavby, (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést 

pro objednatele stavbu Rekonstrukce střechy, spočívající v stavebních úpravách stávající 

konstrukce střechy ve smyslu vybudování nového zatepleného střešního pláště s novou 

hydroizolační vrstvou a úprava zateplovacím systémem ploch fasády stávající nástřešní 

strojovny, která představuje dílo ve smyslu uzavřené smlouvy. 

2.2. Dílo bylo částečně vymezeno v dokumentaci pro provádění stavby zpracované v červnu 

2021 společností G DESIGN, spol. s.r.o., se sídlem Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí 

nad Labem. 



  

- 2 - 

2.3. Po uzavření smlouvy se smluvní strany dne 18. 05. 2022 dohodly zápisem z kontrolního dne na 

pozastavení stavby a možnosti prověření rozšíření díla o dodatečné stavební práce související 

s přípravou ocelové nosné konstrukce pro budoucí výstavbu fotovoltaické elektrárny tak, aby při 

budoucí výstavbě elektrárny již nebylo zasahovano do nového střešního pláště. 

2.4. Ocenění rozšíření díla o dodatečné stavební práce je uvedeno v rozpočtu, který tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2.5. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají strany tento dodatek, kterým se rozšiřuje 

předmět díla, prodlužuje lhůta pro provedení díla, jakož i výši a splatnost jeho ceny. 

3. ZMĚNY SMLOUVY 

3.1. V bodu 3.1 smlouvy se nahrazuje tak, že nově zní: 

„Zhotovitel se zavazuje, že provede a předá dílo do 10. 09. 2022“ 

4. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Bod 4.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Původní cena díla: 

Cena díla bez DPH: 1.862.698,72 Kč 

DPH z ceny díla: 391.166,73 Kč 

Cena díla včetně DPH: 2.253.865,45 Kč 

Nová cena díla: 

Cena díla bez DPH: 2.243.122,75 Kč 

DPH z ceny díla: 471.055,78 Kč 

Cena díla včetně DPH: 2.714.178,53 Kč 

4.2. Bod 4.6 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Zhotovitel může v průběhu stavby vystavit jednu dílčí fakturu na základě soupisu skutečně 

provedených prací, potvrzených technickým dozorem stavebníka. Tato dílčí faktura 

nepřesáhne 50% z celkové ceny díla.  Konečnou fakturu za provedené práce a dodávky 

Objednatel uhradí zhotoviteli po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Splatnost 

ceny díla účtované fakturou (s výjimkou pozastávky) je 20 dnů ode dne průkazného 

doručení faktury objednateli.“ 

  



  

- 3 - 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

5.2. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující dokumenty: 

1) Rozpočet 

5.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Chabařovicích dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města KERMEN LOBRI s.r.o. 

Ústí nad Labem a.s.   

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA Roman Tůma 

výkonná ředitelka společnosti jednatel 

 


